5 *Los mismos Augustos y Césares á FINIDEMO* — Muchas veces se ha dispuesto, que contra la voluntad del orden de los decuriones ni aun los médicos

(9) *Cuyacio* (ed. Fabrot), y *Ble*; *Numisio*, omittien los demás, y también *Cuyacio* en la primera ed

(10) eius, el ms. *Hfn*, y la ed. *Schf*.

(11) *Cuyacio* (ed. Fabrot), y *Ble*; *Aureliano*, omittien los demás, y también *Cuyacio* en la primera ed

(12) rhetores, var. l. gl

(13) *Cuyacio* (ed. Fabrot) y *Ble*; *Ulpiano*, falta en los demás, y también en la primera ed. de *Cuyacio*

(14) *Cuyacio* y *Ble*; *Phuidemo, Cont* y los demás; *Conse de se moni, Russ al margen*; *Hal* omite el nombre

(15) infra, el ms. *Hfn* en el cual falta *Nec*

(16) Las ed. *Schf*, y de *Cuyacio*, y *Ant Agust* en *Emendatt* (*Opp T. II p 103*) según el cód. *Albornociano*; *invitos*, el ms. *Hfn*, *Hal* y los demás; *imminutos*, *Russ al margen*

est, quum oporteat eis decreto decurionum immunitatem tribui

6 *Imp CONSTANTINUS A ad VOLUSIANUM.*—Medicos, et maxime archiatrios vel ex archiatriis, grammaticos (1) et professores alios literarum et doctores (2), una cum uxoriibus et filiis, nec non et rebus, quas in civitatibus suis possident, ab omni functione et ab omnibus muneribus (3) civilibus vel publicis immunes esse praecipimus, et neque in provinciis hospites recipere, nec ullo fungi munere, nec ad iudicium deduci (4), vel exhiberi, vel iniuriam pati, ut, si quis eos vexaverit, poena arbitrio iudicis plectatur (5) Mercedem etiam eorum (6) et salariam reddi iubemus, quo facilius liberalibus studiis et memoratis artibus multos instituant

PP Kal. August Sirmio, CRISPO (7) et CONSTANTINO CC Conss [321]

7 *Imp. IULIANUS A (8)*—Magistros studiorum doctoresque excellere oportet moribus primum, deinde facundia Sed quia singulis civitatibus adesse ipse non possum, iubeo, quisquis docere vult, non repente nec temere prosiliat ad hoc munus, sed iudicio ordinis probatus decretum curialium mereatur, optimorum consensu

Dat XV Kal Iul Acc IV Kal August Spoletio, MAMERTINO et NEVITTA Conss [362]

8 *Impp. VALENTINIANUS et VALENS (9) AA ad PROBUM (10) P P*—Reddati unusquisque patriae suae, qui habitum philosophiae indebite et insolenter (11) usurpare cognoscitur, exceptis his, qui a probatissimis approbati ab hac debent colluvione (12) secerni Turpe enim est, ut patriae functiones ferre non possit, qui etiam fortunae vim se ferre proficitur

Dat XIV Kal Februarii Sirmio, VALENTINIANO NB P et VICTORE Conss [369]

9 *Idem AA et GRATIANUS A (13) ad PRAETEXTATUM P. U*—Archiatri, scientes, annonaria sibi commoda a populi commodis ministrari (14), honeste obsequii tenuioribus malint, quam turpiter servire divitibus Quos etiam (15) ea patimur accipere, quae sani offerunt pro obsequiis, non ea, quae periclitantes pro salute promittunt (16)